Nombre: Jose Trevifio Teléfono:

Potencia: 9.04 kW Fecha: 12 de Julio de 2024
Tarifa: 1D Numero de Servicio: 369740805464
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,667 kWh y pagas a CFE $ 5,519

TU PRODUCCIONCON 1  PANELES  :,368kwh y pagas a CFE $54

TE AHORRARI-'\599.02 % AL BIMESTRE $ 5,465 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
3.8 ANOS 565 W 16 44.8m >

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.17% ———




VP PROYECTOS
SUSTENTABLES

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 12 de Julio de 2024 27 de Julio de 2024

FolioNo #20240005 R

Jose Trevino
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Longi Solar PV 565W Hi-MO6
1 Growatt Inverter 8 kW

1 Soporte2 x 8

16 Mano de Obra

16 Mano de Obra Techo Plano

1 Material Electrico AC
16 Material Electrico
16 Contrapeso de Concreto

1 Gestion CFE
1 Indirectos

1 Seguro contra Fenomenos Naturales

. ____________________________________________________________________________________________________________________________________________|
Subtotal $108,374.32

IVA $17,339-89

TOTAL (MXN)  $125,714.21

80% Anticipo, 15% al terminar y 5% al cambio del medidor bidireccional por parte de CFE

FORMA DE PAGO

@ 8661121577 @ @ bernie.vergarai@gmail.com



VP PROYECTOS
SUSTENTABLES

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado

1 $ 33,117.00 $327.00 $0.00 $ 32,790.00 $32,790.00 $-92,924.21
2 $ 34,110.51 $336.81 $0.00 $33,773.70 $ 33,773.70 $-59,150.51
3 $35,133.83 $346.91 $0.00 $34,786.91 $ 34,786.91 $-24,363.60
4 $36,187.84 $357.32 $ 0.00 $ 35,830.52 $35,830.52 $11,466.92

5 $37,273.48 $368.04 $0.00 $36,905.43 $36,905.43 $48,372.35
6 $38,391.68 $379.08 $0.00 $38,012.60 $ 38,012.60 $ 86,384.95
7 $39,543.43 $390.46 $0.00 $39,152.97 $39,152.97 $125,537.92
8 $ 40,729.73 $ 402.17 $ 0.00 $ 40,327.56 $ 40,327.56 $165,865.48
9 $ 41,951.62 $414.23 $0.00 $ 41,537.39 $ 41,537.39 $207,402.88
10 $ 43,210.17 $ 426.66 $0.00 $ 42,783.51 $ 42,783.51 $ 250,186.39
1 $ 44,506.48 $439.46 $0.00 $ 44,067.02 $ 44,067.02 $ 294,253.41
12 $ 45,841.67 $ 452.64 $0.00 $ 45,389.03 $ 45,389.03 $339,642.44
13 $ 47,216.92 $ 466.22 $0.00 $ 46,750.70 $ 46,750.70 $386,393.13
14 $48,633.43 $480.21 $0.00 $ 48,153.22 $ 48,153.22 $ 434,546.36
15 $50,092.43 $494.62 $0.00 $ 49,597.82 $49,597.82 $ 484,144.17
16 $51,595.21 $509.46 $0.00 $51,085.75 $ 51,085.75 $535,229.92
17 $53,143.06 $524.74 $0.00 $52,618.32 $52,618.32 $587,848.25
18 $ 54,737-36 $540.48 $0.00 $54,196.87 $ 54,196.87 $ 642,045.12
19 $56,379.48 $556.70 $0.00 $55,822.78 $55,822.78 $697,867.90
20 $58,070.86 $573.40 $0.00 $57,497-46 $57,497-46 $755,365.37
21 $59,812.99 $590.60 $ 0.00 $59,222.39 $59,222.39 $ 814,587.75
22 $ 61,607.38 $ 608.32 $ 0.00 $ 60,999.06 $ 60,999.06 $ 875,586.81
23 $ 63,455.60 $626.57 $ 0.00 $62,829.03 $62,829.03 $ 938,415.84
24 $ 65,359.26 $ 645.36 $0.00 $ 64,713.90 $ 64,713.90 $1,003,129.74
25 $ 67,320.04 $664.72 $0.00 $ 66,655.32 $ 66,655.32 $1,069,785.06
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Generacion de energia

VP PROYECTOS
SUSTENTABLES

B Consumo actual kWh [ Generacidn de energia kiWh
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 1,223.5 1,293.9 1,441.4 1,445.1 1,532.1 1,480.6 1,402.6 1,372.4 1,186.1 1,357.3 1,238.3 1,227.8
Consumo actual 419.0 419.0 768.5 768.5 512.5 512.5 1,423.5 1,423.5 1,120.5 1,120.5 756.5 756.5
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